CAPUT XIII. *Quæ remedia in vomitione enormi & singultu conveniant.*

Quia vomitus, licet crebrius ægrum molestant, quandoque critici sunt, seu in quibus universa colluvies vitulenta, singularis secretionis ope, è toto corpore ad ventriculum è tubulis extillans per superiora, seu proximam viam largiori imbre rejicitur, non statim ab exortu sistendi sunt; diutius autem perseverantes sequentibus remediis, linteolo mundo vel corio exceptis, ac extensis, & scrobiculo cordis applicatis compefcuntur.

℞. Fermentii pro panificio nucis juglandis quantitate, theriaca Andromachi ℥j. nucis myristica radula trita ℥b. Misceantur omnia probe ad emplastri spissitudinem.

Similiter etiam sequens emplastrum stomacho extus impositum conducit.

℞. Empl. diachalcit. compl. Hildani nostræ correctionis ℥ij. theriaca Andromachi ℥j. ol. nuci myristica expr. ℥b. menth. distillati gr. X. Fiat mollius emplastrum aluta superi induendum.

Sic quoque haud contemnendam in vomitu, nauseante stomacho, ac singultu, operam præstare solet hoc balsamum, præ stomachicis aliis, utilissimum.

℞. Olei ros. rubr. per triplam infusionem parati; myrtini comp. nostra correctionis singulor. ℥ij. tacamahaca purissimæ, styracis in lacrimis, mastiches selecta,

asa dulcis singul. ℥i. Soluta lenibus lignis, ac per linteum colata agitentur, donec pene refrigerint; quibus dein adde theriaca Andromachi ℥iij. bals. Peruan. olei nucis myrist. expr. singul. ℥i. oi. absinthii distill. caryoph. distill. mentha. distill. chamamelis distill. singul. ℥i. Secundum artis regulas hæc omnia exactissime commisceantur, postea seruentur in pyxide aut vitro probe munita; & quoties opus erit inde aliquid aluta superinducatur, ac stomachi cavo extus imponatur: si autem plus aquo liquidius sit hoc balsamum, potest rosas rubras, balaustrum ac bolo Armenate tritis ad desideratam crassitiam cogi.

Muscus pruni sylvestris, aut panis nucis myristicæ frictus, & aceto humectatus; vel sacculi absinthio, mentha crispæ, floribus ros. rubr. repleti, vinoque madefacti, & cordis serobiculo impositi, multum præstant.

In hisce casibus (aliter ac in principio vomitus critici) ægri à crebra iusculorum aut aliorum potulentorum sorbitione summo per se sibi temperent; ac virium conservandarum gratia cerasa acida, sirupi subacidi, cydonia, mespila, pruna sylvestria condita, & alia nonnihil astringentia modice sumantur: quæ etiam omnia remedia in singultu, per totum præterea nostræ tempus summe proficua esse deprehendimus: interne hæc symptomatibus præter theriacam celestem, extractum theriacum nostrum, pilulas bezoardicas anodynas, anodynas regias, ac hystericas fere nulla alia remedia adhiberi queunt, cum nauseans ventriculus tam largiores potus, quam titillantes res proorsus respuat; unde his contenti plura ad horum symptomatum mitigationem addere superfedemus.